



برگردان و ویرایش : فاتح سامع
9/10 /2023

از غرور تا تحقیر (از اوج نخوت تا حضيض ذلت)

**مروان بشارتا تحلیلگر ارشد سیاسی در الجزیره می نگارد: ده ساعتی
که اسرائیل را تکان داد**

حمله برق آسا فلسطین نه تنها یک شکست نظامی بلکه یک ضربه مهلک از نظر سیاسی و استراتژیک برای اسرائیل است .

چند روز قبل بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل طی سخنرانی در سازمان ملل متحد، ایجاد خاورمیانه جدید با محوریت اسرائیل و شرکای عرب جدید را اعلام کرد. او در این سخنرانی کاملاً فلسطینی ها را از نقشه منطقه ای تخیلی خود حذف کرد. در واکنش به این اعلام ، جنبش مقاومت فلسطینی شاخه حماس یک تهاجم برق آسا را با برنامه ریزی دقیق اجرا کرد. تهاجم از غزه به اسرائیل از طریق هوا، دریا و زمین آغاز شد. همزمان با شلیک هزاران موشک به سمت اهداف اسرائیل، صدها جنگنده فلسطینی به مناطق نظامی و غیرنظامی اسرائیل در جنوب این کشور نیز حمله کردند که منجر به کشته شدن حداقل 100 اسرائیلی و دستگیری ده ها سرباز و غیرنظامی آن شد. اهداف حملات حماس و گروگان گیری ها در این عملیات بر کسی پوشیده نیست :

اول، تلافی و مجازات اسرائیل به خاطر اشغال، ظلم، شهرک سازی غیرقانونی و هتک حرمت به نهاد های مذهبی فلسطین، به ویژه مسجد الاقصی در اورشلیم.

دوم، واکنش در برابر عادی سازی روابط اعراب با اسرائیل که رژیم آپارتاید اسرائیل را در منطقه می پذیرند .

سوم – با تبادل زندانیان جدید اسرائیلی می توانند رهایی زندانیان بیشتر سیاسی فلسطینی را از زندان های اسرائیل تضمین می کند.

شایان ذکر است که یحیی السنوار، رهبر حماس در نوار غزه که بیش از دو دهه را در زندان اسرائیل گذرانده بود، در جریان تبادل اسرا آزاد شد. محمد دیف، رئیس بخش نظامی حماس، مانند بسیاری از فلسطینی های دیگر، عزیزان خود را در اثر خشونت اسرائیل از دست دادند- یک پسر شیرخوار، یک دختر سه ساله و همسرش. بنابراین، عملیات به وضوح جنبه تنبیهی و انتقام جویانه نیز دارد. از این نظر، حمله ممکن است فوق العاده تکان دهنده بوده باشد، اما به سختی تعجب آور بود.

پیامد غرور و نخوت خود را سرانجام رهبران متکبر اسرائیل دیدند که مدتهاست خود را شکست ناپذیر می پنداشتند و مکرراً دشمنان خود را دست کم گرفته بودند. از زمان حمله "غافلگیرانه" اعراب در اکتبر 1973، رهبران اسرائیل یکی پس از دیگر، بارها و مکرر از توانایی مردمی که تحت ظلم بودند، شوکه و شگفت زده شده اند.

اسرائیل در طی بیش از پنج دهه اشغال سر زمین های فلسطین با مقاومت های نیرو های آزادی بخش مواجه شده است. پس از تهاجم به لبنان در سال 1982 با مقاومت لبنان، در دهه 1980 و 2000 با جنبش مقاومت فلسطین (انتفاضه) و چهار جنگ پی در پی در غزه گرفتار شد.

واضح است که رهبری نظامی و غیرنظامی اسرائیل انتظار عملیات گسترده حماس را نداشتند، زیرا موفقیت اجرای عملیات نشان دهنده یک شکست بزرگ اطلاعاتی و نظامی اسرائیل است. علیرغم شبکه پیچیده جاسوسی، هواپیماهای بدون سرنشین و فناوری جاسوسی اسرائیل، این رژیم نتوانست حمله را کشف و شناسایی و از آن جلوگیری نمایند. اما خسارت وارد شده به اسرائیل فراتر از شکست اطلاعاتی و نظامی بوده و یک فاجعه سیاسی و روانی است. این عملیات گسترده و غیر مترقبه نشان داد که دولت شکست ناپذیر (!؟) خود را آسیب پذیر، ضعیف و به طرز وحشتناکی ناتوان نشان داده است که در تحقق برنامه راهبردی اش برای رهبری منطقه ای خاورمیانه جدید پیروز نمی شود.

تصاویر اسرائیلی‌هایی که از ترس از خانه‌ها و شهرک‌های خود فرار می‌کنند بیانگر آنست که واژه تهاجم فلسطین ناگهان ی تا سال‌های آینده در حافظه جمعی آنها باقی خواهد ماند. امروز احتمالاً بدترین روز در تاریخ اسرائیل و یک تحقیر مطلق بود.

نتانیا هو، با تحریفات و تبلیغات بی اساس عوام‌فریبانه و بدون توجه به اینکه چگونه آن را بچرخاند، نمی‌تواند اذهان عامه را تغییر دهد. اسرائیل فرصتی نخواهد داشت تا آنچه را که جهان در صبح روز شنبه مشاهده کرد، باطل نماید.

کشوری دیوانه که در برابر توهمات خارق‌العاده خود شکست خورد:

تشکیلات نظامی اسرائیل بدون شک تلاش خواهد کرد تا ابتکار عمل راهبردی و نظامی حماس را با وارد کردن سریع یک ضربه نظامی بزرگ، پس بگیرد. همانطور که در گذشته انجام داده بود. بمباران‌های شدید و عملیات ترور را انجام خواهد داد که منجر به رنج‌های بزرگ و تلفات بی‌شمار در میان فلسطینی‌ها خواهد شد. همانطور که در گذشته بارها و بارها اتفاق افتاده است، اما این امر هرگز اراده و مقاومت مردم فلسطین را نابود نخواهد کرد.

به همین دلیل است که اسرائیل ممکن است به بهانه پایان دادن به حماس و دیگر جناح‌های فلسطینی، به فکر استقرار مجدد ارتش خود در شهرها، شهرک‌ها و اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی در سراسر نوار غزه و کرانه باختری باشد.

چنین تسلط کامل، آرزوی تاریخی اعضای متعصب‌تر ائتلاف حاکم اسرائیل است که می‌خواهند تشکیلات خودگردان فلسطین را نابود کنند، کنترل مستقیم کل فلسطین تاریخی یا آنچه را که آنها «سرزمین بزرگ اسرائیل» می‌نامند، از طریق پاکسازی قومی فلسطینیان انجام دهند. اما یک اشتباه بزرگ خواهد بود. این امر منجر به یک جنگ نامتقارن تمام عیار خواهد شد و در این روند، اسرائیل را مانند قبل منزوی خواهد کرد. حتی رهبران غربی، که تا کنون از نتانیا هو حمایت کرده‌اند و همان همبستگی آشکارا ریاکارانه را با آپارتاید اسرائیل ابراز می‌کنند، ممکن است شروع به فاصله گرفتن از دولت اسرائیل شوند.

در حال حاضر، تحقیر رسوایی اسرائیل جایگاه استراتژیک و سیاسی آن را در منطقه تضعیف کرده است. رژیم‌های عربی که روابط خود را با اسرائیل عادی نموده و با دولت نتانیا هو شریک هستند، هر ساعتی که می‌گذرد بیشتر حماقت خود را ثابت می‌سازند.